
 
 

  
 

ประกาศเทศบาลตำบลเวียงลอ 
เรื่อง  การขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือกสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้าง 

ของเทศบาลตำบลเวียงลอ 
-------------------------------------- 

 ตามที่ เทศบาลตำบลเวียงลอ อำเภอจุน จังหวัดพะเยา ได้ประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหา
และเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ประจำปีงบประมาณ 2566 ลงวันที่ 3 กุมภาพันธ์ ๒๕๖6 จำนวน 1 อัตรา 
และได้ดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้างเทศบาลตำบลเวียงลอ เสร็จเรียบร้อยแล้ว 
เมื่อวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2566 ไปแล้ว นั้น 
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๕ ประกอบมาตรา ๒๓ วรรคท้าย แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๒ ข้อ ๘ และข้อ ๒๐ แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงาน
เทศบาลจังหวัดพะเยา เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ ๙ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๔๗             
(แก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที่ 6) พ.ศ.๒๕๕9 จึงประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง
เทศบาลตำบลเวียงลอ ดังต่อไปนี้ 
 1. ตำแหน่ง  คนงานทั่วไป สังกัด สำนักปลัด 

ลำดับที่ ชื่อ – นามสกุล เลขประจำตัวสอบ 
1 นางสาวจุฑาพร  คำมา  002 
2 นางสาวสุภัค  พรรคนา 005 
3 นายประพันธ์  สุริโย 004 
4 นายอนุชา  เวียงลอ 001 
5 นายภูริณัฐฌา  ดวงสอนยา 003 

หมายเหตุ ผู้ได้รับการสรรหา คือ      นางสาวจุฑาพร  คำมา. 

 เทศบาลตำบลเวียงลอ จะขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาฯ ไว้ ๑ ปี นับแต่วันประกาศการขึ้นบัญชีผู้สอบ
คัดเลือกสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพ่ือแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้าง และหากภายหลังมีอัตราว่างในงานลักษณะเดียวกันหรือ
คล้ายคลึงกัน เทศบาลอาจพิจารณาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรรจากบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็น
พนักงานจ้างเทศบาลตำบลเวียงลอ ที่ยังไม่หมดอายุก็ได้เว้นแต่เทศบาลตำบลเวียงลอจะมีประกาศรับสมัครให้ถือว่ายกเลิก
การใช้บัญชีตามประกาศนี้ 
 เทศบาลตำบลเวียงลอ จะทำสัญญาจ้างและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งจากผู้ที่ได้คะแนนสูงสุดของการขึ้น
บัญชี ผู้ผ่านการเลือกสรรจากบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้างเทศบาลตำบลเวียงลอ แต่ละ
ตำแหน่งตามจำนวนอัตราที่ได้ประกาศไว้ ระยะเวลาการจ้างพนักงานจ้างทั่วไป ไม่เกินคราวละ ๑ ปี โดยอาจมีการต่อสัญญา
จ้างได ้ทั้งนี้ตามความเหมาะสมและความจำเป็นของเทศบาลตำบลเวียงลอ 
 ทั้งนี้ ผู้สอบได้ลำดับที่ ๑ ประเภทพนักงานจ้างทั่วไปในแต่ละตำแหน่ง ให้มารายงานตัวเพ่ือทำสัญญาจ้าง
ใน วันพุธ ที่ 1 มีนาคม ๒๕๖6 เวลา 09.๐๐ น. ณ งานการเจ้าหน้าที่ ฝ่ายอำนวยการ สำนักงานเทศบาลตำบลเวียงลอ ทั้งนี้ 
หากผู้ใดไม่มารายงานตัวตามกำหนด วัน เวลา และสถานที่ ดังกล่าว จะถือว่าท่านสละสิทธิ์โดยไม่ประสงค์จะเข้ารับการ
แต่งตั้งเป็นพนักงานจ้างของเทศบาลตำบลเวียงลอ การบรรจุและแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้างทั่วไป ของเทศบาลตำบลเวียงลอ 
เมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดพะเยาเท่านั้น 
 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
  ประกาศ ณ วันที่  1 เดือนมีนาคม  พ.ศ.2566 
 
 
   (นายผดุง  วงค์กา) 
              นายกเทศมนตรีตำบลเวียงลอ 


